
SAMFUND8 I N F O R M A T I O N  T O R S D A G  1 5 .  J U L I  2 0 2 1

Når Kinas Kommunistiske 
Parti i denne måned fejrer 
100-års jubilæum, er Mao 
Zedong ikke blot en historisk 
og symbolsk vigtig person. 
Hans tanker og metoder 
lever videre og har fået et 
politisk comeback under Xi 
Jinpings ledelse. Vesten har 
undervurderet maoismen, 
lyder det fra forfatter og 
kinaekspert Julia Lovell

Af Lasse Karner

I
ngen anden enkeltperson har haft 
så stor betydning for nyere kine-
sisk historie som Mao Zedong.

Ikke tilnærmelsesvis.
Så når Kinas Kommunistiske 

Parti denne måned fejrer sit 100-
års jubilæum, er han selvfølgelig 

ikke til at komme udenom.
Hans navn er mejslet ind i den kinesiske 

forfatning og hans seks meter høje portræt 
placeret på indgangen til Den Forbudte By 
i Beijing. Det hænger cirka der, hvor Mao 
udråbte folkerepublikken i 1949. Portrættet 
skuer ned mod mausoleet, hvor en balsa-
meret udgave af den revolutionære leder 
ligger bevaret i en glaskiste i et dunkelt op-
lyst lokale.

Hvordan den historie skal skrives er 

derimod ikke givet. Ganske sigende var det 
ikke Maos ønske at blive udstillet. Han ville 
kremeres. Men hans jordiske rester var for 
vigtige til at lade gå op i fl ammer. Især for 
hans umiddelbare efterfølger, der forgæves 
forsøgte at vinde støtter ved at efterligne 
den afdøde formand.

»Solen, der aldrig går ned,« som en af 
mange Mao-paroler betegnede ham, døde 
den 9. september 1976 efter længere tids 
hjerteproblemer. Perioden, der fulgte, blev 
skelsættende og på mange måder et opgør 
med Mao-æraen. Med ekspresfart blev Kina 
koblet på den globale økonomi, og Maos 
samfundseksperimenter fordømt og gemt 
af vejen – sådan så det i hvert tilfælde ud 
set udefra.

Men så simpelt er det ikke, fortæller Julia 
Lovell, forfatter til bogen Maoism: A Global 
History og professor i moderne kinesisk hi-
storie ved University of London.

»Mange antog, at Kina var blevet kom-
mercielt, og at efter Maos død var maois-
men smidt i historiens skraldespand. Ikke 
desto mindre forbliver Mao og hans ideer 
grundlæggende vigtige for Kinas ledere og 
Kinas regering på et tidspunkt, hvor Kina 
bliver stadig mere magtfuldt internatio-
nalt,« siger hun.

I lang tid har der hersket en tendens til 
at undervurdere betydningen af Mao i en 
moderne kontekst, mener Julia Lovell. Men 
de seneste ti år er der sket et skifte. Både i 
forhold til den måde omverdenen ser Kina, 
og i den måde Kina bliver ledet på.

I 2012 overtog Xi Jinping styringen af 
kommunistpartiet. Og han tøvede netop 
ikke med at styrke sin egen position i par-
tiet og partiets plads i samfundet ved hjælp 
af metoder fra Maos drejebog.

»En ret dominerende antagelse har været, 
at så længe vi engagerede os i og handlede 
med Kina, så ville Kina blive mere som os. 
Dette ret optimistiske synspunkt havde en 
tendens til at ignorere det faktum, at kom-
munistpartiet er en helt anden slags organi-
sation end liberale demokratiske regeringer, 
der fortsat er tæt knyttet til marxistisk-le-
ninisme, og som har maoismen som en af 
dets hovedprincipper. Xi Jinping og hans 
delvise genoplivning af Maos politiske kul-
tur har gjort disse træk meget mere synlige 
for omverdenen,« siger Julia Lovell.

Maoismens oprindelse
For at forstå hvad det vil sige i nutidens 
Kina, er det nødvendigt først at rette blik-
ket mod fænomenets oprindelse. At skrue 
tiden tilbage til Mao og tilblivelsen af mao-
ismen – eller Mao Zedongs-lære, som den 
bliver betegnet i Kina. Helt ligetil er den 
øvelse ikke. Maoismen udviklede sig over 
mange år, har en kompleks ophavsmand og 
er blevet tolket vidt forskelligt under for-
skellige forhold.

»Vi er nødt til at huske, at maoismen ikke 
kun betyder én ting. Den står for en bred 

vifte af teorier og praksisser, der tilskrives 
Mao og hans indfl ydelse. Disse ideer er ble-
vet ændret, oversat og også fejlfortolket på 
deres rejse rundt om i Kina og ude i verden,« 
forklarer Julia Lovell.

En stor del af Maos tankegods bygger 
videre på koncepter formuleret af Marx, 
Lenin og Stalin og tager ligeledes udgangs-
punkt i socialismens sejr over kapitalismen 
på vejen mod det klasseløse kommunistiske 
idealsamfund. 

Nogle af Maos tanker kan ses som en grad-
bøjning af det kommunistiske, teoretiske 
fælleseje. Andre dele er unikke. Og selv om 
maoismen dårligt lader sig indkapsle i en 
enkelt eller to læresætninger, fremhæver 
Julia Lovell en håndfuld temaer og grun-
delementer, der går igen.

Mao Zedong var med ved stiftelsen af 
Kinas Kommunistiske Parti i juli måned 
1921. Men han steg først for alvor i graderne 
i løbet af 30’erne, hvor han overtog den mi-
litære ledelse og siden den politiske. Han 
indså, at Kinas kommunister måtte involvere 
bønderne. I marxismen og dens sovjetiske 
tolkning er landbefolkningen til ringe gavn, 
hvorimod arbejderne i byerne er udset til 
at bringe revolutionen til det næste stadie.

Men dem var der ganske enkelt ikke nok 
af i Kina, mente Mao, der dermed grund-
lagde et af de vigtigste principper i maois-
men – at revolutionen skal tilpasses lokale 
forhold. Årtiers kamp mod ærkerivalerne 
fra nationalistpartiet i Kina og invaderende 
japanske tropper formede derudover Maos 
syn på vold.

Insisteren på vold
»Inden for den kinesiske kommunisme var 
Mao bemærkelsesværdigt ved at insistere 
på nødvendigheden af vold for at opnå re-
volutionen. Det fremgår tydeligt af nogle af 
hans berømte citater om, at ’magten udlø-
ber fra et geværløb’, og at ’revolutionen ikke 
er et middagsselskab’,« siger Julia Lovell.

Det ændrede sig ikke med folkerepu-
blikkens etablering. Mao forlangte en per-
manent tilstand af revolution. Han foragtede 
den sovjetiske tilgang i tiden efter Stalins 
død, hvor en ny sovjetledelse tog afstand 
fra den mere hårde revolutionære æra. 

I Maos tænkning fortsatte klassekam-
pen gennem hele den socialistiske epoke. 
Konstant mobilisering af masserne var den 
eneste måde at holde den revolutionære 
ånd i live. Afvigere – og politiske modstan-
dere – blev brutalt behandlet under løbende 
kampagner designet til at ensrette ideologi 
og partidisciplin.

Hvor langt Mao var villig til at gå, blev 
tydeliggjort under Den Store Proletariske 
Kulturrevolution, der kulminerede i åre-
ne 1966-67, men som stod på et helt årti. 
Mao følte sig i den periode underløbet i 
partitoppen. 

De ekstremt fejlslagne reformer, han hav-
de været med til at indføre i 1950’erne, re-

sulterede i en hungersnød af ekstreme 
dimensioner med op mod 30 millioner 
omkomne.

For at hævde sig iværksatte Mao sin hid-
til mest omfattende kampagne – en poli-
tisk og social omvæltning, der endte i et 
ødelæggende kaos. Maos udrensning gik 
ikke kun ud over politiske rivaler, men var 
rettet mod hele statsapparatet og »de fi re 
gamle« – gamle skikke, gamle vaner, gam-
mel kultur og gamle tanker.

Samfundet gik i stå, mens såkaldte rød-
gardister gik til angreb på autoriteter i en-
hver form. Gamle bygninger, templer og 
historiske mindesmærker blev destrueret 
og påståede fj ender af revolutionen udsat 

Mao er borte, men 
maoismen har fået nyt 
liv under Xi Jinping

SERIE

Verdens mægtigste parti 
fylder 100 år

 × Kinas Kommunistiske Parti fylder 100 
år. Partiet er en mastodont med over 
90 millioner medlemmer og udgør i dag 
en magtfaktor, der rækker langt ud over 
de nationale grænser. I en artikelserie 
sætter Information fokus på partiets 
historiske og ideologiske udvikling og 
dets ekstraordinære overlevelsesevne.
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for off entlige udskamninger og tvungen 
selvkritik.

Maos ideer vandt frem
På sit højeste var Kulturrevolutionen tæt 
ved at føre til partistatens sammenbrud. 
Millioner af kinesere strømmede til Beijing 
for at få et glimt af Mao Zedong, der solede 
sig i sin nye, ophøjede status af nærmest 
religiøs karakter. Kult- og persondyrkelsen 
er endnu en integreret del af maoismen. 
Den var udtalt i Maos tilfælde, men blev 
det også andre steder fra Den Lysende Sti i 
Peru til Pol Pots Røde Khmerer i Cambodja.

I det hele taget vandt Maos ideer hastigt 
frem på det globale politiske verdenskort. 

Noget, han selv var yderst bevidst om. Efter 
Stalins død så Mao sig selv som den kom-
munistiske bloks leder – som »Den store 
rorgænger for verdensrevolutionen«.

I de år støttede Kina aktivt revolutionære 
kampagner rundt om i verden med pen-
ge, våben og uddannelse af oprørere, især 
i udviklingslandene. Kina positionerede 
sig som centrum for den verdensomspæn-
dende »folkets krig« med kapitalismen og 
USA som hovedfj enden.

På det punkt var timingen med den ki-
nesiske leder. Maos internationale ambi-
tioner blev forstærket af kampen for afk o-
lonisering mange steder i Asien og Afrika. 
På venstrefl øjen i Europa og USA blev mao-
ismen koblet sammen med tidens vigtigste 
politiske temaer og et spirende ungdoms-
oprør. Amerikanske borgerrettighedsakti-
vister, modstandere af Vietnamkrigen og 
forkæmpere for ligestilling og feminisme 
fandt alle brugbare elementer i maoismen.

Men også de mere voldelige og radikale 
elementer fandt vej til Vesten. Mest udtalt 
i form af den vesttyske Baader-Meinhof-
gruppe og Italiens Røde Brigader, mens 
det teoretiske fundament for Blekingega-
debanden ligeledes var maoistisk inspire-
ret. Maoismens globale gennemslagskraft 
skyldtes ikke mindst Maos sans for at gøre 
komplicerede emner tilgængelige i slag-
kraftige kampråb.

I modsætning til mange af sine politiske 
rivaler i Kina var Mao ikke skolet i de sov-
jetiske teorier og doktriner. Han voksede 
op på landet, blev uddannet skolelærer og 
læste selv op på ideologien. Bedt om at ud-
dybe sin forståelse af marxismen leverede 
Mao defi nitionen: »klassekamp, klassekamp, 
klassekamp!«. En temmelig forsimplet ud-
lægning – alene Das Kapital er på over 2.000 
sider. Men når Mao kaldte USA for en »pa-
pirtiger« eller proklamerede, at »kvinder 
holder halvdelen af himlen oppe«, ramte 
det direkte ned i tidsånden. Hans citatsam-
ling i lommebogen Den Lille Røde er en af 
de mest solgte publikationer nogensinde. 

Når Julia Lovell beskriver Xi Jinping 
som en selektiv maoist, skyldes det, at der 
bestemt også er dele af Maos politiske arv, 
der ikke er velkommen i dag.

»Der er store områder af Mao-æraen, som 
Xi Jinping er fast besluttet på at undertryk-
ke, herunder mobilisering af græsrodsbe-
vægelser som under Kulturrevolutionen,« 
forklarer Julia Lovell. Det samme kan siges 
om de revolutionære militaristiske meto-
der, der passer dårligt ind i den kinesiske 
ledelses fortælling om det kinesiske folk 
som værende fredselskende af natur.

»Kinas narrativ om en fredelig udvikling 
frem mod storhed udlægges som en kontrast 
til de krige, koloniseringer og imperieopbyg-
ninger, der var en del af moderniseringen i 
Vesten. Offi  ciel propaganda i Kina hævder 
i dag, at Kina aldrig har blandet sig i andre 

landes anliggender. I den sammenhæng 
er Maos ambition om at lede en verdens-
revolution en meget akavet og ubehagelig 
kendsgerning for det moderne regime«.

Dertil kommer nutidens Kinas økonomi-
ske hybrid, hvor det private erhvervsliv og 
statslige selskaber eksisterer side om side – 
en utænkelig sammenblanding under Mao.

Men på andre punkter har Xi Jinping 
genoplivet Maos ideologiske projekt. Med 
Xi i spidsen har partiet fået en leder, der i 
højere grad end tidligere ser partiets overle-
velse som en kontinuerlig kamp, hvor brutal 
magtanvendelse og ideologisk indoktrine-
ring er naturlige elementer.

Grebet om civilsamfundet og den off ent-
lige diskurs er strammet markant. Alterna-
tive udlægninger af den offi  cielle partilinje 
accepteres ikke. På de interne linjer er ind-
fl ydelsesrige fraktioner blevet nedkæmpet 
og potentielle konkurrenter ryddet af vejen.

En over alle de andre
Midlet har været en omfattende antikor-
ruptionskampagne, der har ramt både højt 
og lavt i partiets rækker. Og i modsætning 
til den kollektive ledelse, der kom før ham, 
har Xi placeret sig selv over alle andre. Han 
har afskaff et regler indført for at bremse 
politisk enegang og persondyrkelse.

I dag er det Xis taler og citater, der kan 
købes i bogform. Han har sin egen app, der 
er downloadet fl ere end 100 millioner gan-
ge, og det er ikke usædvanligt, at Folkets 
Dagblad fylder forsiden med artikler om 
partichefens gøremål.

Retorisk har Xi også fundet Mao-tidens 
gloser frem. På et møde i den centrale parti-
skole i Beijing for et par år siden benyttede 
han det kinesiske ord for kamp 52 gange. Ved 
fl ere lejligheder har Xi understreget, at de 
seneste 40 års økonomiske fremgang ikke 
bør bruges til at afvise Mao-æraen.

Offi  cielt tager partiet afstand fra fl ere af 
Maos handlinger, herunder Kulturrevolutio-
nen. Men noget tyder på, at fordømmelsen 
er aftagende. Senest har en ny udgave af den 
statslige publikation En kort udlægning af 
kommunistpartiets historie udeladt tidligere 
versioners kritiske formuleringer rettet mod 
den kaotiske periode. Når Xi på den måde 
slægter Mao på i både ord og handling, er 
det for at legitimere sin egen magt og parti-
ets rolle i samfundet, forklarer Julia Lovell. 
Det er sigende for Xi som person og leder, 
men også et udtryk for, at Mao er blevet 
mindre kontroversiel med tiden.

»Der er gået længere tid siden tragedi-
erne under mange af Maos politiske og øko-
nomiske eksperimenter. Den nuværende 
ledelse ser ud til at tro, at de katastrofale 
begivenheder i Mao-æraen er kommet nok 
på afstand til, at Mao kan blive indsat som 
en slags nationens fadersymbol,« siger hun.

laka@information.dk

Tankerne fra den tidligere kinesiske leder Mao 
Zedong har fået en genfødsel under Xi Jinping. 
Foto: Ritzau Scanpix

 ”Der er store områder 
af Mao-æraen, som Xi 
Jinping er fast besluttet 
på at undertrykke, 
herunder mobilisering 
af græsrodsbevægelser
Julia Lovell

Forfatter



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 200
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 100
  /GrayImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 550
  /MonoImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1270
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2001
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox false
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (ISOnewspaper26v4)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Ghent PDF Workgroup - 2008 Specifications version 4 \(PDF/X-1a:2001 compliant\))
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1270 1270]
  /PageSize [14173.229 14173.229]
>> setpagedevice


